
 

 

Об утверждении Порядка предостав  

 

 

О внесении изменений в Порядок примене-

ния к муниципальным служащим админи-

страции Урмарского района взысканий за 

совершение коррупционных правонаруше-

ний, утвержденного постановлением адми-

нистрации Урмарского района от 

19.03.2013 № 198  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 16 декабря 2019 г. № 432-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях 

совершенствования законодательства Российской Федерации о противодействии 

коррупции», руководствуясь со ст. 39 Устава Урмарского района Администрация 

Урмарского района п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Порядок применения к муниципальным служащим администрации Ур-

марского района взысканий за совершение коррупционных правонарушений, утвержденного 

постановлением администрации Урмарского района от 19.03.2013 № 198 изменения, изло-

жив пункт 4 в следующей редакции:  

«4. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 2 

марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», применяют-

ся не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным 

служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособ-

ности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня 

совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время 

производства по уголовному делу».  

2. Признать утратившим силу постановление администрации Урмарского района от 

19.09.2019 № 707 «О внесении изменений в Порядок применения к муниципальным служа-

щим администрации Урмарского района взысканий за совершение коррупционных правона-

рушений, утвержденного постановлением администрации Урмарского района от 19.03.2013 

№ 198». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Глава администрации 

Урмарского района                                                                                                      А.В. Васильев 

 

 

 

 
Михайлова Наталия Юрьевна  

8(835-44) 2-16-10 

 

ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН 

ВÃРМАР РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЙÊ 

 

ЙЫШÃНУ 
 

28.02.2020  № 203 
Вâрмар  поселокê 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

28.02.2020  № 203 
                                                       п. Урмары 
 

 

 
 

 

 
 

 

http://mobileonline.garant.ru/#/document/12152272/entry/1401
http://mobileonline.garant.ru/#/document/12152272/entry/15
http://mobileonline.garant.ru/#/document/12152272/entry/27

